
Первомайские  
19 мая 2016

выпуск
№  16(05) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района 

Администрация муниципального образования р.п. Первомайский 
Щёкинского района

 П о с Т А н о в л е н и е 
 

от 12 мая 2016 года  №  107

об организации мероприятий по обеспечению условий безопасного отдыха 
людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального 

образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района,
в 2016 году

В целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах МО р.п. 
Первомайский, недопущения гибели людей на воде, в соответствии с Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 № 164 «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользова-
ния водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», поста-
новлением администрации муниципального образования Щекинский район «Об органи-
зации мероприятий по обеспечению условий безопасного отдыха людей на водных объ-
ектах, расположенных на территории муниципального образования Щекинский район в 
2016 году»,  Уставом муниципального образования р.п. Первомайский администрация 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в течение купального сезона выполнение комплекса организацион-
ных и практических мероприятий в соответствии с Планом мероприятий по обеспече-
нию безопасности населения на водных объектах муниципального образования рабочий 
посёлок Первомайский Щекинского района на 2016 год и протоколом от 18.04.2016 № 
4 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности администрации муниципального образования рабо-
чий посёлок Первомайский Щекинского района в течение купального сезона.

2. Провести комиссионное обследование водоемов в границах поселения с составле-
нием актов на предмет их пригодности для купания и предоставить их копии в отдел по 
ГО, ЧС и ООС администрации МО Щекинский район в срок до 25 мая 2016 года.

3. До начала купального сезона установить предупреждающие знаки и аншлаги, за-
прещающие купание на водных объектах, не имеющих разрешения на использование в 
качестве мест массового отдыха на воде.

4. Организовать работу по недопущению купания населения в необорудованных ме-
стах, создав дежурные группы из числа сотрудников администрации муниципального об-
разования с привлечением сотрудников ОМВД России по Щёкинскому району.

5. Организовать через средства массовой информации, листовки, памятки доведе-
ние до населения правил безопасного поведения на водных объектах, имеющих разре-
шение на использование в качестве мест отдыха в течение купального сезона.

6. Информировать муниципальное казённое учреждение «Единая дежурная диспет-
черская служба муниципального образования Щёкинский район» о случаях гибели людей 
на водных объектах.

7. Определить местом массового отдыха населения на водных объектах – пруд р.п. 
Первомайский (парковая зона).  

8. Провести очистку дна акватории пруда в месте купания населения и подготовить 
место массового отдыха к техническому освидетельствованию ГИМС МЧС России по 
Тульской области в срок до 28 мая 2016 года.

9. Эксплуатацию водного объекта, используемого для купания и массового отдыха, 
осуществлять при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии 
санитарным правилам.

10. Для массового отдыха населения на воде открыть пляж. Время работы пляжа: с 
10.00 до 20.00 часов.

11. На территории зоны отдыха ЗАПРЕТИТЬ:
– Разводить костры.
– Находиться в нетрезвом состоянии.
– Нарушать общественный порядок.
– Проезд автотранспорта (кроме машин экстренных служб и служб обеспечения).
– Мыть автомобили.
– Пользоваться моторными лодками.
– Загрязнять водоём и территорию.
– Выгул и купание домашних животных и скота.
12. Контроль выполнения данного постановления возложить на помощника главы ад-

министрации МО р.п. Первомайский Фокина Е.В.
13. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щёкинского района.
14. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района        И.И. Шепелёва

согласовано:    
Заместитель главы администрации 
МО р.п. Первомайский                                                               П.И. Мамай      
Начальник сектора 
по административно правовым вопросам 
и земельно-имущественным отношениям
МО р.п. Первомайский                                                                 Ю.М. Переславская
Исполнитель: Таран Т.А.
Телефон: 6-38-13
Факс: 6-33-13 

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
соБРАние ДеПУТАТов

Р е Ш е н и е

От 13  мая  2016 года                                                          № 28-119

о прекращении полномочий депутата собрания депутатов муниципального 
образования рабочий посёлок  Первомайский Щекинского района  

Широковой Т.в.  

В соответствии с п.9. Статьи 4. Федерального закона от 12.06.2002 № 67 ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», на основании  статьи 27 Устава муниципального образо-
вания рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО  
р.п. Первомайский, 

РеШило:

1. Считать полномочия депутата муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района Широковой Татьяны владимировны прекращён-
ными, согласно поданного ей заявления (прилагается).

2. Проинформировать о принятом решении территориальную избирательную комис-
сию Щекинского района Тульской области

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава МО р.п. Первомайский                                               А.С. Гамбург

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
соБРАние ДеПУТАТов

Р е Ш е н и е
от 13 мая 2016   № 28-120 

о внесении изменений в Решение собрания депутатов Мо р.п. Первомайский 
Щекинского района от 25 сентября 2014 года № 1-4 «об избрании 

представителей и делегировании Главы Мо р.п. Первомайский в собрание 
представителей муниципального образования Щекинский район

В соответствии подпунктом 1 пункта 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статьи 27 Устава муниципального образования рабочий по-
селок Первомайский Щёкинского района, Собрание депутатов муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района

РеШило:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий по-

селок Первомайский Щекинского района от 25.09.2014 №1-4 «Об избрании представи-
телей и делегировании Главы МО р.п. Первомайский в Собрание представителей муни-
ципального образования Щекинский район

следующее изменение: 
пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 
1. Избрать представителями от муниципального образования рабочий посёлок Пер-

вомайский Щёкинского района в состав Собрания представителей муниципального об-
разования Щекинский район депутатов: 

Хакимова Марата Анверовича и Петрухину ольгу николаевну. 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу МО р.п. Перво-

майский Щекинского района.Гамбурга А.с.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Мо р.п. Первомайский  А.с. Гамбург 

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 16 (05) 19 мая 2016 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


